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Luonnos digitaalisen infrastruktuurin strategiaksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot strategialuonnoksesta

Pirkanmaan liitto yhtyy Pohjois-Karjalan liiton lausuntoon. Tämän lisäksi Pirkanmaan liitto haluaa 
tuoda esiin seuraavat yleiset huomiot.

Strategialuonnoksessa asetetaan tavoitteeksi vuoteen 2025 mennessä, että Suomessa 
laajakaistaverkot ovat nopeudeltaan, laadultaan ja viiveeltään riittäviä tulevaisuuden palveluiden ja 
innovaatioiden tarjoamiseksi.  Pyritään tilanteeseen, jossa digitaalinen infrastruktuuri tukee nykyistä 
paremmin automaation, robotisaation ja reaaliaikaisen datatalouden hyödyntämistä, mikä sinänsä 
on erittäin kannatettava tavoite. Euroopan komissio on asettanut oman tavoitteensa vuodelle 2025. 
Tuolloin tulee EU:ssa kaikille olla saatavissa vähintään 100 Mbit/s, jonka on tarvittaessa oltava 
nostettavissa 1 000 Mbit/s nopeuteen. Strategialuonnoksen pohjalta näyttää siltä, ettei Suomi ole 
sitoutunut EU:n tavoitteeseen. Myöskään merkittäviä keinoja tavoitteeseen pääsemiseksi 
strategialuonnos ei esitetä.  Koska tavoite määritellään sanoilla ”nykyistä parempi” ja ”riittävä”, 
puuttuvat myös selkeät mittarit, joilla Suomen digitaalisen infrastruktuurin kehittymistä mitataan?

Strategialuonnoksessa annetaan katsaus tiettyjen palveluiden ja teknologian kehitykseen. 
Tulevaisuuden tarpeista nostetaan esiin valtioneuvostossa  eri hallinnonaloilla vireillä olevia 
hankkeita, joiden tavoitteiden toteutuminen edellyttää laadukkaita viestintäverkkoja.  Maakuntien 
näkökulmasta katsottuna erityisesti mittava digitalisaatioon pohjautuva sote-uudistus sekä 
meneillään oleva nopea teollisuuden murros, jossa alustatalouden ja ekosysteemien mekanismit 
tarjoavat liiketoimintamahdollisuuksia riippumatta siitä,  missä yritys sijaitsee,  asettavat vaatimuksia 
toimivalle digitaaliselle infrastruktuurille.  Julkisten palveluiden, sosiaali- ja terveyden huollon 
toimipisteiden, sairaaloiden, koulujen, koulutus-, tutkimus- ja testausinfrastruktuurin ja liikenteen 
solmupisteiden käytössä tulisi olla vähintään 100 Mbit/s ja tarvittaessa yhden Gbit/ symmetriset 
yhteydet kaikkialla. Tarvitaan jäsennetty tapa toteuttaa yhteydet koko maassa  ja turvata myös 
loppuasiakkaille pääsy palveluihin. Olisi yhdessä arvioitava, vastaako nykyinen instrumenttivalikoima 
(päättyvä Laajakaista kaikille ja Maaseuturahasto)  ja hajautunut hallintojärjestelmä infrastruktuurin 
rakentamisen tarpeeseen. Olisiko eri sektoreiden hallinnon syytä organisoitua uuden ohjelmakauden 
suunnittelussa laajemmin tämän aiheen ympärille?

Huomiota kiinnittää se, ettei toiminta- ja huoltovarmuudesta eikä kyberturvallisuudesta mainita 
luonnoksessa. 
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5G-verkkojen rakentumisen edistämiseen liittyvät taajuuspoliittiset toimenpiteet

-

Verkkojen kustannustehokkaan ja nopean rakentamisen edistäminen

-

Investointien ja rahoituksen riittävyyden varmistaminen

-

Markkinoiden toimivuuden edistäminen

-

Tutkimuksen ja innovaatioiden tukeminen

-

Muuta huomioitavaa

-
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